
                    

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

«24» июня 2025 года 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» от 20.10.2021 №73-РН «Об утверждении Положения 

о муниципальном лесном контроле на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ», перечня индикаторов риска 

нарушения обязательных требований и показателей видов в сфере 

муниципального лесного контроля» 

 

 

Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», принятым решением Собрания представителей 

Ольского городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, 

 

 Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей Ольского городского 

округа Магаданской области от 20.10.2021 № 73-РН «Об утверждении 

Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального 

образования "Ольский городской округ», перечня индикаторов риска 

нарушения обязательных требований и показателей видов в сфере 

муниципального лесного контроля» (далее по тексту- Решение) следующие 

изменения: 

1.1. Наименование Решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

««Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

https://internet.garant.ru/#/document/12150845/entry/0
consultantplus://offline/ref=7B691A3411D44F41ACE1D98AF29BC9C708807D3C1FEBED57A969803A6F9529DA051F520DB47404706168DC8494F1921F156911E9E76428E0c5I4D


округ Магаданской области», перечня индикаторов риска нарушения 

обязательных требований и показателей видов в сфере муниципального 

лесного контроля» 

1.2. По всему тексту Решения заменить слова: 

1) «Собрание представителей Ольского городского округа Магаданской 

области» на «Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области» в соответствующих падежах; 

2) муниципальное образование «Ольский городской округ» на 

муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах; 

3) Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального 

образования «Ольский городской округ» на Управление муниципальным 

имуществом Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области муниципальное образование «Ольский городской округ». 

1.3.  Приложение № 2 Решения изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                        И.В. Красноперова 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                            И.А. Ерисова       

 «24» июня 2025 №291-РН 

              п. Ола 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

 

                                                                                                       Утверждено 

Решением 

Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 24.06.2025 №291-РН 
 

 

Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере 

муниципального лесного контроля на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

  

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального лесного контроля на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» являются наличие признаков нарушения: 

1. Правил пожарной безопасности в лесах. 

2. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади 

лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном 

реестре. 

3. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах на 

используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем лесной участок. 

4. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению. 

5. Неисполнение обязанности по приведению лесного участка в 

состояние, пригодное для использования по целевому назначению. 

6. Незаконная вырубка на лесном участке. 

7. Самовольный захват прилегающей к лесному участку территории. 

8. Захламление или загрязнение лесного участка отходами производства и 

(или) потребления. 

9. Правил ухода за лесами; 

10. Правил осуществления мероприятий по предупреждению 

распространения вредных организмов. 

 

______________________ 


